
 
 __________________________________________________________________________ 
                ATTESTAZIONE AI SENSI DELL'ART. 153 DEL D.LGS. 267/00  

 
 
Visto favorevole per la regolarità contabile della presente determinazione e per la attestazione della 
copertura finanziaria della spesa  con la stessa impegnata sulla disponibilità esistente nel bilancio del 
corrente esercizio ai capitoli ed agli interventi indicati.  
Lì  28 FEB 2012 
                                                                                           Il Responsabile del servizio finanziario 
         Borghini Mario 
       
__________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 

          
 
__________________________________________________________________________________ 
                 
 
 
 
La presente determinazione viene pubblicata all' Albo della Università Agraria di Tolfa a partire dal  
 
giorno ____29 FEB 2012____ per 15 giorni consecutivi. 
 
 
Lì 29 FEB 2012  
                                                                                                            Il Segretario                                             
         Borghini Mario 
__________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
                                                                                                                                                                                                                                                                     
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Prot. n. _____232_____ 
 
Del __29 FEB 2012___ 
 

  UNIVERSITA’ AGRARIA  DI TOLFA 
PROVINCIA  DI  ROMA 

 
DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO COPIA      
     
 
N. 20 
 
Del 28 febbraio2012 

 
Oggetto: Liquidazione fatture. 

 
IL SEGRETARIO 

Vista la delibera consiliare n. 5, del 18.04.2011, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 
per l’esercizio 2011; 
Vista la  delibera della Deputazione n. 20, del 18.05.2011, con la quale  è stato approvato il P.E.G. 
dell'esercizio 2011 ed attribuito al segretario il potere di assumere atti di gestione; 
Visto che con decreto del Ministro dell’Interno del 21 dicembre 2011 è stato differito al 31 marzo 
2012 il termine per l’approvazione del bilancio di previsione degli enti locali relativo all’anno 2012; 
Visti il comma 1 e 3 dell’art. 163 del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 
Viste le fatture ed i documenti giustificativi presentate dalle ditte incaricate di effettuare forniture di 
merci e servizi, sulla base di obbligazioni ed impegni già assunti o per ovviare ad urgenti indifferibili 
necessità;  
Accertata la regolarità e congruità delle fatture presentate; 
Ritenuto  di dover provvedere alla  liquidazione delle fatture in oggetto; 
Visto il D.lgs n. 163/06 e s.m.i.; 
Visto l'art. 41 del R.D. 23.05.1924 N. 827 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visti gli artt. 183, 184 e 185 del D.lgs n. 267/00; 

D E T E R M I N A 
di liquidare e pagare le sottoindicate fatture con imputazione a carico degli appositi interventi e 
capitoli del bilancio dell’esercizio 2012 in corso di redazione, come segue:  
Intervento 1.01.02.02 Cap. 82/03: 
Stylgrafix Italiana S.p.a. , via Charta, 77, Scandicci (FI): 
- Fatt. n. 2541, del 31.01.12, carta per fotocopie ed altri materiali  €. 162,50 (CIG: Z52003D4612); 
Intervento 1.01.02.03 Cap. 118/5: 
A.B.S. INFORMATICA SNC, via Monte Bianco, 13, Santa Marinella (RM): 
- Fatt. n. 19, del 18.02.12, assistenza software contabilità e stipendi anno 2012, €. 1.694,00 (Imp. DS 
17/12)   (CIG: Z7103D4695); 
STAC snc di ORCHI A. e DI GIANCAMILLO F., viale G. Baccelli, 155, Civitavecchia (RM): 
- Fatt. n. 622, del 17.02.12, manutenzione sistema rilevazione presenze anno 2012, €. 459,80 (Imp. DS 
11/12) (CIG: Z5803046B05); 
RICOH Italia S.R.L. Filiale di Roma, via di Tor Pagnotta, 86, Roma, 
- Fatt. n. 2ED 700257, del 30.01.12, contratto assistenza fotocopiatrice anno 2012, €. 317,49 (CIG: 
Z4A03D46DB); 
Intervento 1.01.02.03 Cap. 118/7: 
ALFA – SOC. COOPERATIVA SOCIALE CRISTIANA A R.L., Via A. Moro, 2, Allumiere (RM): 
- Fatt. n. 6, del 31.01.12, pulizia uffici Ente mese di gennaio 2012, €. 381,15 (CIG: Z2903D45CE); 
Intervento 1.01.02.05 Cap. 134: 
A.R.A. via del Fontanile di Mezzaluna 401-403, Maccarese (Fiumicino): 
- Nota n. 208/S2, del 20.02.12, quota sociale anno 2012, €. 25,82; 
Intervento 1.01.05.02 Cap. 208/1: 
IP di HOQUE MOHAMED EMAMUL, via Lizzera, Tolfa (RM): 
- Fatt. n. 7, del 31.01.12, gasolio  e benzina, €. 126,00 (Imp: DS 4/2012)(CIG: ZD70373A76); 



Intervento 1.01.08.05 Cap. 346: 
CROCE ROSSA ITALIANA Comitato Locale di Tolfa, via Roma, 84, Tolfa (RM): 
- Fatt. n. 1, del 15.02.12, Presidio di pronto soccorso con ambulanza per manifestazione S. Antonio 
Abate (Gimkana a cavallo in data 16.01.2012), €. 100,02 (Imp. DD 98/11) (CIG: ZAA03D4642); 
Intervento 1.12.01.02 Cap. 1794/4: 
I. & M. Bernareggi s.r.l., via G. Donizetti, 22 – Albese con Cassano (CO): 
- Fatt. n. 1.689/12, del 10.02.12, n. 120 marche auricolari per bovini, €. 214,47 (CIG: ZEC03D4666); 
Comune di Monteromano - Azienda Agraria di Roccarespampani, Strada Prov.le Vetrallese – Monte 
Romano (VT): 
- Fatt. n. 7, del 14/02/12,  q.li 151,50 fieno biologico, €. 1.742,25 (Imp. DS 5/12) (CIG: Z92033EE4F); 
Autotrasporti e commercio foraggi ALFREDO ZINGHINI, via P. D’Ancarano, 3, Tuscania (VT):  
- Fatt. n. 14, del 28.01212, fornitura q.li 198,50 di fieno erba medica, €. 4.017,64 (CIG: Z790371461); 
Intervento 1.12.01.03 Cap. 1796/1 rr.pp. 2011: 
A.R.A. via del Fontanile di Mezzaluna 401-403, Maccarese (Fiumicino): 
- Nota n. 424/C1, del 31.12.11, controlli bovini e servizi anno 2011, €. 529,81 (Imp. DS 183/11)(CIG: 
Z1B03D5F72). 
Intervento 1.12.01.03 Cap. 1796/4: 
E.N.E.L. Distribuzione S.p.a., via Ombrone, 2, Roma: 
- Fatt. n. 582330700202511, del 04.02.12, Bim. gennaio - febbraio 2012,   €.   52,48; 
- Fatt. n. 582330700202018, del 09.02.12, Bim. gennaio - febbraio 2012,   €. 234,59; 
- Fatt. n. 582352850202026, del 05.02.12, Bim. gennaio - febbraio 2012,   €.   53,26;   
- Fatt. n. 582340200449516, del 05.02.12, Bim. gennaio - febbraio 2012,   €.   25,69;   
- Fatt. n. 582330700201511, del 04.02.12, Bim. gennaio - febbraio 2012,   €.   75,75. 
         
 
 
           Il Segretario 
         Borghini Mario 


